

22 de mayo de 2023

H. Consejo Divisional Ciencias y Artes para el Diseño Presente

La Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación, así como de proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de áreas de investigación, para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente, da por recibida la información que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo relativa al alta como integrante del Núcleo Básico del Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado en el Área de Investigación Diseño y Educación.

Los siguientes miembros estuvieron presentes en la reunión y se manifestaron a favor de recibir la información: Dr. Luis Jorge Soto Walls, Mtra. Sandra Luz Molina Mata, Dra. Marcela Burgos Vargas, Alumno Josué Tomás Mendoza Juárez y como Asesores: Mtro. Luis Yoshiaki Ando Ashijara y Dr. Fernando Rafael Minaya Hernández.

Atentamente Casa abierta al tiempo

Mtra. Areli García González Coordinadora de la Comisión



Ciudad de México a 28 de abril de 2023

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Presidente del Consejo Divisional División de Ciencias y Artes para el Diseño Presente

Por este conducto me dirijo a Usted, con objeto de solicitarle que presente ante el Consejo Divisional que preside, la información sobre la incorporación del Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado, profesor de tiempo completo y con No. Económico 30041, como integrante del Núcleo Básico del Área de Diseño y Educación del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.

Incluyo la carta de solicitud de incorporación, por parte del Mtro. Carmona Maldonado, así como la del Jefe del Área, Mtro. Miguel Toshihiko Hirata Kitahara. También se anexa la carta de conformidad sobre la incorporación del profesor, por parte de las y los miembros del Área de Diseño y Educación.

Agradeciendo de antemano la atención que sirva prestar a la presente, aprovecho para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE "Casa abierta al tiempo"



Dr. Luis Jorge Soto Walls Jefe del Departamento de Evaluación Del Diseño en el Tiempo

Av. San Pablo N° 420, Col. Nueva el Rosario Alcaldía Azcapotzalco, 02128, Ciudad de México.



Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo

26 Abril 2023

Dr. Luis Jorge Soto Walls

Jefe del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo Presente

Asunto: Solicitud de Incorporación al Área Diseño y Educación del **Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado**

Por este conducto solicito se realicen ante el Consejo Divisional de CYAD los trámites conducentes para la incorporación de la Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado, profesor de tiempo completo y con No. Económico 30041, al Área Diseño y Educación del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.

Se anexa carta del interesado solicitando ingresar al área de investigación, así como el acuerdo firmado por los integrantes del área en el cual manifiestan la aprobación de su ingreso al área.

Atentamente "Casa Abierta al Tiempo"



Mtro. Miguel Toshihiko Hirata Kitahara Jefe del Área Diseño y Educación



División de Ciencias y Artes para el Diseño

Ciudad de México a 17 de abril de 2023 Mtro. Miguel Toshihiko Hirata Kitahara Jefe del Área de Diseño y Educación, y a quien corresponda:

Por medio de la presente, solicito se considere mi incorporación al **Área de Diseño y Educación**, perteneciente al Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.

Es relevante decir que en últimas fechas he colaborado con este área de investigación en diferentes actividades y considero que mi participación puede abonar al trabajo colaborativo que hoy ya se realiza, además que me permitirá enriquecer mi actividad como profesor investigador de casa de estudios.

Quedo a sus órdenes y en espera de su atención, por favor, reciba un cordial saludo.

Atentamente



Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado

Profesor Investigador

Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo

@azc.uam.mx



Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo

24 Abril 2023

Dr. Luis Jorge Soto Walls

Jefe del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo Presente

Asunto: Acuerdo de los integrantes del Área Diseño y Educación para aceptar a la Dra. Sandra Rodríguez Mondragón y el Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado como nuevos miembros del área

Por este conducto le informo que en la reunión que se celebró el pasado 17 de febrero de 2023, los profesores integrantes del Área Diseño y Educación, acordamos por unanimidad aceptar la solicitud de incorporación al área por parte de la Dra. Sandra Rodríguesz Mondragón y el DCG Hugo Armando Carmona Maldonado por lo que agradecería se haga del conocimiento de esta incorporación al Consejo Divisional de CYAD.

Se anexa una hoja con la aceptación de todos los profesores integrantes del área a la solicitud de dichos profesores.

Sin más por el momento, reciba un coridal saludo.

Atentamente "Casa Abierta al Tiempo"



Mtro. Miguel Toshihiko Hirata Kitahara Jefe del Área Diseño y Educación

24 Abril 2023

Los profesores abajo firmantes, integrantes del **Área Diseño y Educación**, manifestamos nuestra aceptación para la incorporación de la **Dra. Sandra Rodríguez Mondragón** y el **Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado** a nuestra área.

Nombre: Miguel Toshihiko Hirata Kitahara No. Económico:	Firma:	
Nombre: Luis Jorge Soto Walls No. Económico:	Firma:	
Nombre: Gabriela Paloma Ibáñez Villalobos No. Económico:	Firma:	
Nombre: Jorge Armando Morales Aceves No. Económico:	Firma:	
Nombre: larene Argelia Tovar Romero No. Económico:	Firma:	
Nombre: Sergio Dávila Urrutia No. Económico:	Firma:	
Nombre: Jonathan Adán Ríos Flores No. Económico:	Firma:	



Fwd: Solicitud de información de incorporación de Hugo Carmona Maldonado al Área de Diseño y Educación

1 mensaje

Director de Ciencias y Artes para el Diseño <dircad@azc.uam.mx> 28 de abril de 2023, 16:32 Para: SECRETARIA ACADEMICA CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISENO <sacad@azc.uam.mx>, OFICINA TECNICA DIVISIONAL CYAD - <consdivcyad@azc.uam.mx> @gmail.com>

Estimadas Mtra. Areli y Lic. Lupita

Por este medio envío a trámite de la Comisión de Proyectos de Investigación la solicitud de la Jefatura de Departamento Evaluación del Diseño en el Tiempo, referente a la incorporación del Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado al Área de Diseño y Educación.

Agradezco su atención enviando cordiales saludos.

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Director de la División de Ciencias y Artes para el Diseño Universidad Autónoma Metropolitana Azc. dircad@azc.uam.mx

Tel: 55 53189145 M: 55 48701011

----- Forwarded message -----

gmail.com>

Date: vie, 28 abr 2023 a las 11:56

Subject: Solicitud de información de incorporación de Hugo Carmona Maldonado al Área de Diseño y Educación To: Director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director de Ciencias y Artes para el Diseño director director director director director

Hola Salvador, buenos días, te envío la documentación correspondiente para el que me hagas favor de notificar al Consejo Divisional que presides, la incorporación del Mtro. Hugo Armando Carmona Maldonado al Área de Diseño y Educación, saludos. **Luis Soto Walls**

7-